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Забезпечення: 
-реалізації державної політики на території  району; 

-надання доступних і якісних адміністративних послуг; 

-соціально-економічного та культурного розвитку громади  району. 

 



Липовецька районна державна  адміністрація 

Основні цілі Стратегії збалансованого  

регіонального розвитку на період 2020 року 
Пріоритет 1:  БЕЗПЕКА ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ НАСЕЛЕННЯ РАЙОНУ 

 Пріоритет 6: РОЗВИТОК МІСЦЕВОГО САМОВРЯДУВАННЯ.     
ДЕЦЕНТРАЛІЗАЦІЯ ВЛАДИ ТА МІЖБЮДЖЕТНИХ ВІДНОСИН 

 Пріоритет 5: РОЗВИТОК СОЦІАЛЬНОЇ ТА ТУРИСТИЧНОЇ СФЕРИ РАЙОНУ 

 Пріоритет 4: ЕКОЛОГІЧНА БЕЗПЕКА НАВКОЛИШНЬОГО 
СЕРЕДОВИЩА 

 Пріоритет 3: ЗАЛУЧЕННЯ ІНВЕСТИЦІЙ ТА РОЗВИТОК  МІЖНАРОДНИХ    
ВІДНОСИН 

 Пріоритет 2: ЗРОСТАННЯ КОНКУРЕНТОСПРОМОЖНОСТІ 
ЕКОНОМІКИ РАЙОНУ 



Липовецька районна державна адміністрація 

 Пріоритет 1.  БЕЗПЕКА ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ 
НАСЕЛЕННЯ РАЙОНУ 

 Забезпечення громадської безпеки 

 Запобігання виникненню надзвичайних ситуацій 

 Територіальна оборона 

 Мобілізаційна робота, залучення на строкову 

     та контрактну службу 

  Шефська  допомога ЗСУ, підтримка учасників 
АТО та сімей загиблих героїв 

Реалізація державної політики в оборонній та правоохоронній діяльності 
 



Забезпечено співпрацю і взаємодію з місцевим підрозділом поліції.  
Прийнято комплексну оборонно-правоохоронну програму Липовецького району на 2017-
2020 роки. Виділено кошти з районного бюджету в сумі 60 тис. грн. на матеріально-технічне 
забезпечення місцевого підрозділу поліції. 
Планується найближчим часом  відкрити поліцейську станцію в смт. Турбів. 

Липовецька районна державна адміністрація 

 Пріоритет 1.  БЕЗПЕКА ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ 
НАСЕЛЕННЯ РАЙОНУ 

Забезпечення громадської безпеки 



Липовецька районна державна адміністрація 

 Пріоритет 1. БЕЗПЕКА ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ 
НАСЕЛЕННЯ РАЙОНУ 

Проведено 10 засідань районної комісії з питань  

ТЕБ та НС. Розглянуто 25 питань, 

 (з них позапланових - 11)  

 

у тому числі направлених  на:  

 

- ліквідацію надзвичайних ситуацій ; 

 

- виконання заходів з попередження  

надзвичайних ситуацій  – 25;  

 

2. Пройшли навчання 119 осіб,  

що склало 100% виконання  

плану комплектування 

Запобігання виникненню надзвичайних ситуацій 



Забезпечено чітку взаємодію з місцевим сектором ГУ ДСНС в питаннях ТрО, НС та інших питаннях. 
Традиційно 19 вересня кожного року   райдержадміністрація та районна рада  вітають  колектив 
Липовецького районного сектору  ГУ  ДСНС у Вінницькій області з професійним святом «Днем рятівника». 
 У 2017 році для працівників  ДПРЧ – 21 м. Липовець  було виділено кошти  в сумі 110 тис.грн. для 
придбання 3-х  комплектів  апаратів захисту органів дихання та зору на стисненому повітрі та 20 тис.грн. для 
інших необхідних потреб загону.  

Липовецька районна державна адміністрація 

 Пріоритет 1. БЕЗПЕКА ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ 
НАСЕЛЕННЯ РАЙОНУ 

Запобігання виникненню надзвичайних ситуацій 



Липовецька районна державна адміністрація 

 Пріоритет 1.  БЕЗПЕКА ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ 
НАСЕЛЕННЯ РАЙОНУ 

 
 

Запобігання виникненню надзвичайних ситуацій 

  27 вересня 2017 року комісія райдержадміністрації з НС і ТЕБ, районна рада, спільно з райвійськкоматом, органами 
місцевого самоврядування, працівниками комунальних закладів, підприємствами району  вживали заходів за 
наслідками надзвичайної ситуації в Калинівському районі, а саме: 
на території районі приймали та розміщали на проживання евакуйоване населення з Калинівського та Вінницького 
районів в кількості 362 людей, а саме: 
     - Липовецька ЗОШ  1-3 ст. № 2 -  92 чол. ( з них 12 дітей) ,  Липовецькі ясла-садочок № 2 – 30 чол. ( з них 15 дітей),  
Вахнівська ЗОШ 1-3 ст. -  15 чол.,  ДЮСШ – 22 чол.,  ФГ «Україна» смт. Турбів – 200 чол., Липовецька ЦРЛ – 3 чол. 
     - проведено евакуацію дітей із Староприлуцької  спеціальної загальноосвітньої школи – інтернат Липовецького району 
Вінницької обласної ради в приміщення  Липовецького ясла садочок № 1 – 106 чол. 
      Липовецьке АТП-10544 під керівництвом Дмитра САВЧУКА  оперативно прибули в зону НС для евакуації людей. 



Липовецька районна державна адміністрація 

 Пріоритет 1. БЕЗПЕКА ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ 
НАСЕЛЕННЯ РАЙОНУ 

На   прохання голови ОДА  Коровія В.В. будівельники з Липовецького району під керівництвом 
Гребенюка М.В.  відгукнулись  на чуже лихо  і  взялись  за відновлення пошкоджених помешкань 
жителів,  постраждалих від вибухів на арсеналі с. Павлівка. 
 Відремонтовано 7 приватних осель на загальну суму майже 300 тис. грн.  
 
 

Запобігання виникненню надзвичайних ситуацій 



Липовецька районна державна адміністрація 

 Пріоритет 1.  БЕЗПЕКА ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ 
НАСЕЛЕННЯ РАЙОНУ 

Територіальна оборона 

1. Виділено кошти в сумі 495  тис. грн. 

2. Оснащено  пункт управління ТрО в РДА; 

3. Проведено командно-штабні навчання: уточнено 

бойовий розрахунок, визначено сили і засоби, які 

можуть бути задіяні для виконання завдань ТрО; 

4. Забезпечено участь голови ТрО району та 

райвійськкома в обласних  КШН м. Могилів-

Подільський; 

5. Визначення місця для навчань та бойового 

злагодження; 

6. Обладнані  місця для зберігання стрілецької зброї 

для підрозділів ТрО; 

7. Створено боєздатний підрозділ 

військовозобов’язаних; 

8. Закуплено та забезпечено підрозділ ТрО  

засобами звязку (райдіостанціями), речовим 

майном і засобами захисту (каски, бронежелети)  

спальними мішками та каріматами. 



Липовецька районна державна адміністрація 

 Пріоритет 1.  БЕЗПЕКА ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ 
НАСЕЛЕННЯ РАЙОНУ 

Територіальна оборона 

  В ході командно-
штабних навчань всі  
підрозділи району 
відпрацювали свої 
функції в системі         

ТрО району.  
 



Липовецька районна державна адміністрація 

 Пріоритет 1.  БЕЗПЕКА ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ 
НАСЕЛЕННЯ РАЙОНУ 

  До лав Збройних Сил України  у 2017 році призвано  58 юнаків. На військову службу за 
контрактом  пішли 53 добровольці.   
  Традиційно, двічі на рік, районна влада урочисто проводжає призовників  для виконання 
почесного громадянського обов'язку. 

Мобілізаційна робота, залучення на строкову на контрактну службу 



Липовецька районна державна адміністрація 

 Пріоритет 1.  БЕЗПЕКА ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ 
НАСЕЛЕННЯ РАЙОНУ 

Шефська  допомога ЗСУ, підтримка учасників АТО та сімей загиблих героїв. 

Для ГУДЗЯ Олександра - бійця АТО який 
отримав складне поранення, за державні 
кошти департамент цивільного захисту 
облдержадміністрації придбав квартиру 
вартістю 344700 грн. у новому будинку                
в м. Липовець. Спільними зусиллями 
громади району квартира була облаштована.  
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 Пріоритет 1.  БЕЗПЕКА ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ 
НАСЕЛЕННЯ РАЙОНУ 

Шефська  допомога ЗСУ, підтримка учасників АТО та сімей загиблих героїв. 
 

   19 вересня 2017 р. в зону АТО                             
(59 Гайсинська бригада) із нашого 
району відправився автомобіль 
швидкої допомоги капітально 
відремонтований завдяки 
фінансовій підтримці керівників с/г 
підприємств Рибака А.І., Чубатюка 
Р.З., Мельника С.Г., Петренка С.М., 
Панасюка Є.М., Лановенка В.І., а 
також структурних підрозділів РДА 
та районної ради.  
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 Пріоритет 1.  БЕЗПЕКА ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ 
НАСЕЛЕННЯ РАЙОНУ 

Шефська  допомога ЗСУ, підтримка учасників АТО та сімей загиблих героїв. 

Для будівництва укріплень на 
об'єктах дислокації 59 ОМБ де 
несуть службу наші земляки за 
клопотанням учасника бойових дій 
Володимира СВЯЩУКА громадою 
Липовецького району, за активної 
підтримки сільгоспвиробників, було 
організовано доставку будівельних 
лісоматеріалів в сектор «М» зони 
АТО. 



Липовецька районна державна адміністрація 

 Пріоритет 1. ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ БЕЗПЕКИ 
ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ НАСЕЛЕННЯ РАЙОНУ 

Шефська  допомога ЗСУ, підтримка учасників АТО та сімей загиблих героїв. 

Напередодні свята - Дня Збройних Сил України в зону АТО з району виїхали представники громади 
та учасники бойових дій (Р.Танасюк, В.Щербанюк,  Ю.Яремчук, О.Желіхівський, А.Григорук та 
А.Григорук) для того, щоб відвідати побратимів Юрія Томчака, Віктора Дажуру, Сергія Синіцького, 
Настю Наливайко, Дмитра Козака, Валентину Соколову, Віталія Ткача, Анатолія Котика, Віталія 
Оніщука, Ігоря Колеснікова, подружжя Бурлаків та передати їм гостинців від земляків з рідної 
Липовеччини. 
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 Пріоритет 1. ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ БЕЗПЕКИ 
ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ НАСЕЛЕННЯ РАЙОНУ 

Шефська  допомога ЗСУ, підтримка учасників АТО та сімей загиблих героїв. 

Липовеччина шанує пам’ять героїв-земляків, які віддали своє життя за рідну землю 
під час неоголошеної війни на Сході України.  
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 Пріоритет 1. ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ БЕЗПЕКИ 
ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ НАСЕЛЕННЯ РАЙОНУ 

Шефська  допомога ЗСУ, підтримка учасників АТО та сімей загиблих героїв. 

Державна турбота про  дітей учасників АТО є і буде надалі пріоритетом нашої 
громади, як і всього  українського суспільства 
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 Пріоритет 2. ЗРОСТАННЯ КОНКУРЕНТО-
СПРОМОЖНОСТІ ЕКОНОМІКИ РАЙОНУ 

Робота Центру надання адміністративних послуг 
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 Пріоритет 2. ЗРОСТАННЯ КОНКУРЕНТО-
СПРОМОЖНОСТІ ЕКОНОМІКИ РАЙОНУ 

Деякі питання надання адміністративних послуг 
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 Пріоритет 2. ЗРОСТАННЯ КОНКУРЕНТО-
СПРОМОЖНОСТІ ЕКОНОМІКИ РАЙОНУ 

Показники реєстраційної діяльності бізнесу 
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 Пріоритет 2. ЗРОСТАННЯ КОНКУРЕНТО-
СПРОМОЖНОСТІ ЕКОНОМІКИ РАЙОНУ 

Показники зайнятості населення району 
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Пріоритет 2. ЗРОСТАННЯ КОНКУРЕНТО-
СПРОМОЖНОСТІ ЕКОНОМІКИ РАЙОНУ 
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 Пріоритет 2. ЗРОСТАННЯ КОНКУРЕНТО-
СПРОМОЖНОСТІ ЕКОНОМІКИ РАЙОНУ 

Динаміка росту середньомісячної заробітної плати, грн. 
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 Пріоритет 2. ЗРОСТАННЯ КОНКУРЕНТО-
СПРОМОЖНОСТІ ЕКОНОМІКИ РАЙОНУ 

Власні надходження  міцевих бюджетів  
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18 
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у 2,8 рази більше 

32,3 

122,2 млн.грн.   
у 2,8 рази більше 

25,8 

0

50

100

150

200

250

Загальні надходження до 
бюджетів усіх рівнів, млн.грн. 

Частка надхожень від ССП, % Загальна сума надходжень до 
місцевого бюджету, млн.грн. 

Частка надходжень від ССП, % 

2016 рік 2017 рік 



Липовецька районна державна адміністрація 

 Пріоритет 2. ЗРОСТАННЯ КОНКУРЕНТО-
СПРОМОЖНОСТІ ЕКОНОМІКИ РАЙОНУ 

Темпи росту середньомісячної заробітної плати у ІІІ кварталі 2017 року 
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Липовецька районна державна адміністрація 

 Пріоритет 2. ЗРОСТАННЯ КОНКУРЕНТО-
СПРОМОЖНОСТІ ЕКОНОМІКИ РАЙОНУ 

Виконання районного бюджету (ПДФО, дотації, субвенції)                                            

у 2017 році в розрізі джерел надходжень,  362,1 млн.грн. 
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 Пріоритет 2. ЗРОСТАННЯ КОНКУРЕНТО-
СПРОМОЖНОСТІ ЕКОНОМІКИ РАЙОНУ 
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Пріоритет 2. ЗРОСТАННЯ КОНКУРЕНТО-
СПРОМОЖНОСТІ ЕКОНОМІКИ РАЙОНУ 

Доходи бюджетів громад району за 2017 рік, млн.грн. 
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Пріоритет 2. ЗРОСТАННЯ КОНКУРЕНТО-
СПРОМОЖНОСТІ ЕКОНОМІКИ РАЙОНУ 

Доходи бюджетів громад району в розрахунку на 1 жителя, грн. 
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Липовецька районна державна адміністрація 

 Пріоритет 2. ЗРОСТАННЯ КОНКУРЕНТО-
СПРОМОЖНОСТІ ЕКОНОМІКИ РАЙОНУ 

Капітальні видатки районного бюджету за 2017р. 22,5 млн. грн., в т.ч. тис.грн.:  
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Липовецька районна державна адміністрація 

 Пріоритет 2. ЗРОСТАННЯ КОНКУРЕНТО-
СПРОМОЖНОСТІ ЕКОНОМІКИ РАЙОНУ 

Виробництво зернових тис. тонн за період 2012-2017 рр. 
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Липовецька районна державна адміністрація 

 Пріоритет 2. ЗРОСТАННЯ КОНКУРЕНТО-
СПРОМОЖНОСТІ ЕКОНОМІКИ РАЙОНУ 

Валове виробництво олійних культур за період 2012-2017 рр. 
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Липовецька районна державна адміністрація 

 Пріоритет 2. ЗРОСТАННЯ КОНКУРЕНТО-
СПРОМОЖНОСТІ ЕКОНОМІКИ РАЙОНУ 

ТОВ  «Рапсодія» 

Проводиться  
робота щодо 

розвитку  
перспективних 

напрямків 
садівництва, 

вирощування 
ягід та інших 

фруктових порід 
дерев. Закладка 

ягідника чорниці 
проектною 
потужністю            

5тис.шт.,                 
кошторисною 

вартістю 
0,4млн.грн 



 

 

           Пріоритет 2. ЗРОСТАННЯ КОНКУРЕНТО-СПРОМОЖНОСТІ         

ЕКОНОМІКИ РАЙОНУ  

ПСП «Агрофірма Нападівська» с. Нападівка 

 - реконструкція телятника проектною потужністю 

125 гол.,  кошторисною вартістю 0,3 млн.грн; 

- реконструкція корівника, 

проектною потужністю 200 гол., кошторисною  

вартістю 1,5 млн.грн 



2015 р. 2016 р. 2017 р. 

25 од. 

31,4 млн. грн 

26 од.  
57,0 млн. грн 

30 од. 
51,1 млн. грн 

Придбання сільськогосподарської техніки 



Пріоритет 2. ЗРОСТАННЯ КОНКУРЕНТО-
СПРОМОЖНОСТІ ЕКОНОМІКИ РАЙОНУ 

 

4,42% 

8,60% 

2016 рік 2017 рік 

78,4 

152,7 

2016 рік 2017 рік 

Відсоткова ставка по розрахунках за 
оренду земельних часток 

Сума коштів, отриманих від оренду 
земельних часток, млн.грн. 



Липовецька районна державна адміністрація 

 Пріоритет 2. ЗРОСТАННЯ КОНКУРЕНТО-
СПРОМОЖНОСТІ ЕКОНОМІКИ РАЙОНУ 

Обсяги реалізованої промислової продукції за 11 міс 2017 року 

0 50000 100000 150000 200000

Обсяг продукції, тис.грн. 

Відсоток до обланого показника 

Обсяг реалізованої продукції на одну 
особу, грн 

196425,6 

0,3 

5180,3 



Липовецька районна державна адміністрація 

 Пріоритет 2. ЗРОСТАННЯ КОНКУРЕНТО-
СПРОМОЖНОСТІ ЕКОНОМІКИ РАЙОНУ 

Структура товарної продукції, % 

4,1 

64,5 

1,4 

5,7 

7,5 

11,4 3,8 1,6 

Цегла будівельна Борошномельна та крупяна продукція Меблі 

М'ясо та мясні вироби Ковбасні вироби Соки концентровані 

Хліб та хлібобулочні вироби Інші вироби харчової промисловості 



Липовецька районна державна адміністрація 

 Пріоритет 2. ЗРОСТАННЯ КОНКУРЕНТО-
СПРОМОЖНОСТІ ЕКОНОМІКИ РАЙОНУ 

ФОП Мочульська Ю.В. реалізувала інвестиційний проект із будівництва цеху з 
виробництва хлібобулочних та здобних виробів. Продукція підприємства 

користується попитом на території району та за його межами. 

ФОП  Мочульська Ю.В. 



Липовецька районна державна адміністрація 

 Пріоритет 2. ЗРОСТАННЯ КОНКУРЕНТО-
СПРОМОЖНОСТІ ЕКОНОМІКИ РАЙОНУ 

ТОВ «Продмова» С-ще Липовець 

Здійснюється 
впровадження 
інвестиційного 
проекту на ТОВ 
“Продмова”– 
будівництво 

цеху з вироб-
ництва 

кондитерських 
виробів 



Липовецька районна державна адміністрація 

 Пріоритет 2. ЗРОСТАННЯ КОНКУРЕНТО-
СПРОМОЖНОСТІ ЕКОНОМІКИ РАЙОНУ 

ТОВ «Турбівський  машбуд» смт.Турбів 

На базі 
потужностей ВАТ 
“АТЕКО” утворене 

підприємство з 
виробництва 

кранів-
маніпуляторів та 

техніки для 
комунального 
господарства 

 



Липовецька районна державна адміністрація 

 Пріоритет 2. ЗРОСТАННЯ КОНКУРЕНТО-
СПРОМОЖНОСТІ ЕКОНОМІКИ РАЙОНУ 

ПрАТ «Турбівський каоліновий завод» смт.Турбів 

У 2017 
впроваджено 
інвестиційний 

проект на ПрАТ 
“Турбівський 

каоліновий завод” 
– щодо збагачення 

сировини з 
фільтруванням,       
пресуванням,          

сушкою   та 
пакуванням готової 
продукції вартістю 

2,2 млн.грн. 



Липовецька районна державна адміністрація 

 Пріоритет 2. ЗРОСТАННЯ КОНКУРЕНТО-
СПРОМОЖНОСТІ ЕКОНОМІКИ РАЙОНУ 

ТОВ «Перспектива», смт.Турбів 

В смт.Турбів  відкрито 
цех з пошиву постільної 

білизни та інших  
виробів легкої 

промисловості. 
Це дало можливість 
створити нові робочі 

місця на території 
громади. Виробництво 

товариства зорієнтоване 
на експорт. 



Липовецька районна державна адміністрація 

 Пріоритет 2. ЗРОСТАННЯ КОНКУРЕНТО-
СПРОМОЖНОСТІ ЕКОНОМІКИ РАЙОНУ 

ТОВ «Яблуневий дар», м.Липовець 

На підприємстві ТОВ Яблуневий 
дар здійснюється виробництво 
яблучних концентратів , які  
реалізовуються на території 
України та за її межами.  



Липовецька районна державна адміністрація 

 Пріоритет 2. ЗРОСТАННЯ КОНКУРЕНТО-
СПРОМОЖНОСТІ ЕКОНОМІКИ РАЙОНУ 

ТОВ «Він-пеллета», смт.Турбів 

Стабільно працює ТОВ “Він-пеллета”, яке  
реалізувало на території Липовецького 

району пілотний проект “Смартенерджі” у 
сфері альтернативної енергетики (першу 
чергу будівництва заводу із виробництва 

гранул з вторинної сировини 
с/господарського виробництва).  Продукція 

реалізовується на території України                      
та за її межами. 



Липовецька районна державна адміністрація 

 Пріоритет 2. ЗРОСТАННЯ КОНКУРЕНТО-
СПРОМОЖНОСТІ ЕКОНОМІКИ РАЙОНУ 

Динаміка роздрібного товарообороту за усіма каналами реалізації 
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Липовецька районна державна адміністрація 

 Пріоритет 3. ЗАЛУЧЕННЯ ІНВЕСТИЦІЙ ТА 
РОЗВИТОК МІЖНАРОДНИХ ВІДНОСИН 

Інвестиційна діяльність за 2012-2017 роки 
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ПрАТ "Турбівський каоліновий 
завод" 

ТОВ "Прод-мова" 

Агрофірма "Нападівка" 

ФОП Мочульська Ю.В 

Всього  
інвестова-
но   947,9 
млн. грн. 

Всього 
створено  
467 нових 
робочих 

місць 



Липовецька районна державна адміністрація 

 Пріоритет 3. ЗАЛУЧЕННЯ ІНВЕСТИЦІЙ ТА 
РОЗВИТОК МІЖНАРОДНИХ ВІДНОСИН 

Інвестиційні проекти в стадії реалізації 

Будівництво електростанції на 
сонячних батареях (1,0 млн.дол. США) 

ТОВ “Перспектива”                  
(0,2 млн.дол. США ) 

Реконструкція виробничих приміщень 
під цех по виробництву сухого жому та 

зерно продуктів  (1,1 млн.грн.) 

ТОВ 
“Турбівмашбуд” 

(2,5 млн.грн) 

 

Всього 
понад 31 
млн.грн. 



Липовецька районна державна адміністрація 

 Пріоритет 3. ЗАЛУЧЕННЯ ІНВЕСТИЦІЙ ТА 
РОЗВИТОК МІЖНАРОДНИХ ВІДНОСИН 

Зовнішньоекономічна  діяльність за  11  місяців 2017 року 
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Липовецька районна державна адміністрація 

 Пріоритет 3. ЗАЛУЧЕННЯ ІНВЕСТИЦІЙ ТА 
РОЗВИТОК МІЖНАРОДНИХ ВІДНОСИН 
Товарна структура зовнішньої торгівлі за 2017 рік, % 

Експорт  

4,2
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Деревина та вироби з неї Продовольчі товари та сировина

100
Машинобудівна продукція
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Липовецька районна державна адміністрація 

Європейський союз  

 Пріоритет 3. ЗАЛУЧЕННЯ ІНВЕСТИЦІЙ ТА 
РОЗВИТОК МІЖНАРОДНИХ ВІДНОСИН 

11 травня 2017 року у райцентрі було урочисто піднято прапор 
Європейського союзу як символу сподівань на успішне  підписання “Безвізу” 

та просування України в євроспільноту.  



 Пріоритет 3. ЗАЛУЧЕННЯ ІНВЕСТИЦІЙ ТА 
РОЗВИТОК МІЖНАРОДНИХ ВІДНОСИН 

Липовецька районна державна адміністрація 

Співпраця на міжнародному рівні 

Підписано угоду щодо співпраці із представниками  Естонської держави 
в рамках якої здійснені заходи в сфері культурного та освітнього рівня 



Об’єкти природно-заповідного фонду  

в Липовецькому районі 

32,6га; 

87% 

4,76га; 

13% 

Заказники місцевого значення 

15,4га 

17,2га 

0,3га 
4,5га 

Гідрологічні Ландшафтні 

Ботанічні Комплексні 

Пріоритет 4. ЕКОЛОГІЧНА БЕЗПЕКА НАВКОЛИШНЬОГО СЕРЕДОВИЩА 



Перелік територій та об’єктів природно-заповідного фонду 

Назва об’єкта ПЗФ Тип Площа,га Розташування 

Території та об’єкти ПЗФ місцевого значення 

Заказники місцевого значення 

Гідрологічні 

Початок Цінна ділянка водно-болотного ландшафту, початок р. Соб 15,4 Липовецький район, с.Вербівка 

Ландшафтні 

Сосонка 

Водний об’єкт (ставок) та лісовий масив (соснове 

лісонасадження). Місцезростання багатьох видів лікарських 

рослин, видів рослин, занесених до Червоної книги України та 

регіонально рідкісних видів. 

17,2 Липовецький район, с. Нападівка 

Пам’ятки природи місцевого значення 

Гідрологічні 

Джерело “Лісове” Водорегулююче великодебітне джерело ґрунтової води 0,01 
Липовецький район, с.Козинці 

(біля торфовища ) 

Джерело Прибережне Великодебітне джерело ґрунтової води 0,01 
Липовецький район, с.Козинці 

(в полі № 7 біля р.Мул) 

Джерело Дзеркальне Водорегулююче джерело ґрунтової води 0,01 
Липовецький район, с.Козинці 

(на землях запасу біля с.Коханівка) 
Ботанічні 

Сосна кримська 
Ділянка цінного продуктивного насадження сосни Кримської з 

домішкою ялини звичайної та дуба 55 річного 
0,3 Вінницька лісо-дослідна станція 

Комплексні 

Турбівський парк 
Лісове урочище з мальовничими краєвидами, утвореними 

різноманітними хвойними  та грабово-дубовими насадженнями 
4,7 

Липовецький р-н, 

смт.Турбів 

Всього територій та об’єктів 

ПЗФ 
7 37,36 



Брицька сільська рада “Гричишина криничка ” 

За межами населеного пункту 

знаходиться земельна ділянка  

орієнтовною площею 99,46 га,  поселення 

черняхівської культури ІІІ-ІV ст.н.е.  

Цілюще джерело “Гричишина криничка 

– 0,01 га, Пам'ятні верби - 0,06 га  

Перспективні ділянки для розширення природно -

заповідного фонду в Липовецькому районі 

Пріоритет 4. ЕКОЛОГІЧНА БЕЗПЕКА НАВКОЛИШНЬОГО 
СЕРЕДОВИЩА 



Війтовецька сільська рада “Сосновий бір” 

За межами населеного 

пункту знаходиться 

земельна ділянка  

орієнтовною площею 15 

га, З них 9,1 га став, 5,9 га 

– заліснена хвойними та 

листяними породами 

дерев. 



Іваньківська сільська рада, пам'ятка природи місцевого значення  “Астроблема” 

Земельна ділянка орієнтовною 

площею 20 га за межами 

населеного пункту.  

Дана територія унікальна за 

своїм походженням, вона 

знаходиться в кратері падіння 

метеориту.  Багата своїм 

біорізноманіттям.  



Попівська сільська рада, урочище “Скала” 

За межами села Вернянка  

знаходиться земельна 

ділянка  орієнтовною 

площею 30 га, заліснена 

хвойними та листяними 

породами дерев, є бузкова 

посадка. На даній 

території розташований 

ставок – 9,24га. 



Росошанська сільська рада “Панський  став” 

Поблизу водойми 

Панський став 

посаджено молодий 

парк, земельна ділянка 

орієнтовною площею  

2 га. 



Трощанська сільська рада, пам'ятка природи місцевого значення  

На території Трощанської 
сільської ради в межах 
села  знаходиться парк 
засаджений  ясенами та 

липами  приблизно у 1900 
роках. Земельна ділянка 

орієнтовною площею 2 га, 
на даній території 
розміщена будівля 

недіючої старої школи 
1870 року заснування. 



  

Протяжність водогонів збудованих та 
запроектованих, км 

Вартість збудованих та запроектованих 
водогонів, млн.грн. 

34,4 

45,7 47,5 

2016 рік 2017 рік 2018 рік 

4,1 

7,1 

10,7 

2016 рік 2017 рік 2018 рік 

Пріоритет 4. ЕКОЛОГІЧНА БЕЗПЕКА НАВКОЛИШНЬОГО 
СЕРЕДОВИЩА 



Липовецька районна державна адміністрація 

 Пріоритет 4. ЕКОЛОГІЧНА БЕЗПЕКА НАВКОЛИШНЬОГО 

СЕРЕДОВИЩА 

 Впровадження системи роздільного збору твердих побутових відходів 

Проводиться робота по виготовленню проектної документації на 
встановлення сортувальної лінії на полігоні ТПВ в м. Липовець, 
вартість робіт близько 3,0 млн. грн. 

Реалізовуються екологічні проекти: 

“Виховання свідомості у жителів громади до збереження 
довкілля через впровадження системи роздільного збору твердих 
побутових відходів” – с. Зозів 

“Від екологічного мислення до активних дій” – організація 
сортування ТПВ в смт. Турбів 

 12 контейнерів  
Придбано:  

 1 сміттєвоз  

Облаштовано:  
70 майданчиків для встановлення контейнерів та забезпечено 
роздільне збирання найбільш небезпечних відходів – 
батарейок та люмінесцентних ламп    



Липовецька районна державна 
адміністрація 

 Пріоритет 4. ЕКОЛОГІЧНА БЕЗПЕКА НАВКОЛИШНЬОГО 

СЕРЕДОВИЩА 

Екологічні акції 

             Традиційно щороку проводяться екологічні акції. 
             31 березня 2017 року  проведено акцію «Майбутнє лісу в твоїх 
руках», під час якої висаджено саджанці дуба червоного та горіха 
волоського.  
             8 квітня 2017 року в районі проведено Всеукраїнську соціально-
екологічну акцію  «Зробимо Україну чистою разом!».                                                       
             У 2018 році планується взяти участь у висадці лісу на території  14 
га, на що райагролісом самостійно вирощено посадковий матеріал.  



Липовецька районна державна адміністрація 

  

Проведення ремонтних робіт на автомобільних дорогах району 

 Протягом 2016 року проведено ремонт комунальних доріг на суму - 8394,967  тис. грн., 2017 року  
– 7212,315 тис. грн.  (за рахунок коштів місцевих бюджетів). 
        Протягом 2016-2017 років проведено ремонт комунальних доріг площею 181,58 тис.м2. 
        В період з 06.11.2017 року по 23.11.2017 року проведено інвентаризацію автомобільних доріг 
загального користування місцевого значення на території району.  В ході інвентаризації  
підтверджено їх наявність у кількості 37 одиниць. Загальна протяжність - 220,123 км, в тому числі 
обласних (10 шт.) – 108,282 км , районних (27 шт.) – 111,841 км.  

Пріоритет 5. РОЗВИТОК СОЦІАЛЬНОЇ  ТА ТУРИСТИЧНОЇ 
СФЕРИ РАЙОНУ 



Липовецька районна державна адміністрація 

  

Розробка та оновлення містобудівної документації населених пунктів  

В районі налічується 59 населених пунктів, на які є в наявності 42 генеральних планів. У 2016 році 
затверджено 3 генеральних планів населених пунктів. У 2017 р. – 5 генпланів,  8 планів зонування, 

2 детальних плани. На даний час проводиться  робота з розроблення 14 генпланів. 

Пріоритет 5. РОЗВИТОК СОЦІАЛЬНОЇ ТА ТУРИСТИЧНОЇ 
СФЕРИ РАЙОНУ 



Липовецька районна державна адміністрація 

  

Розробка та оновлення містобудівної документації населених пунктів  

Розроблено детальний план для інвестиційного проекту під будівництво електростанції 
на сонячних фотоелементах в с. Росоша. Цей проект за своєю суттю та змістом має  

екологічний та інноваційний характер та має та меті збереження довкілля. 

Пріоритет 5. РОЗВИТОК СОЦІАЛЬНОЇ ТА ТУРИСТИЧНОЇ 
СФЕРИ РАЙОНУ 



Липовецька районна державна адміністрація 

Забезпечення  належного  утримання  закладів  освіти  району: енергоносії, 
підвіз,  харчування, поточні  ремонти  та  придбання 

Пріоритет 5. РОЗВИТОК СОЦІАЛЬНОЇ  ТА ТУРИСТИЧНОЇ 
СФЕРИ РАЙОНУ 

У  2017  році  на  потреби освітянської галузі  використано   8 512 440  грн. коштів 
місцевого бюджету. За кошти субвенції здійснюється облаштування внутрішньої 

вбиральні в Липовецькій ЗОШ № 2. 



Липовецька районна державна адміністрація 

Забезпечення  ОП  та  ТБ  у  закладах  освіти району: семінари,планові  
перевірки відомчих  департаментів,  навчання  працівників 

 Пріоритет 5. РОЗВИТОК СОЦІАЛЬНОЇ ТА ТУРИСТИЧНОЇ 

СФЕРИ РАЙОНУ 

  Рейтинг  закладів  освіти району  на  фоні  шкіл  області  - це  18  місце  
  Серед кращих Зозівська  загальноосвітня  школа  І-ІІІ  ст. Липовецької  районної  ради  Вінницької  області,  
Турбівська  загальноосвітня  школа  І-ІІІ  ст.  №1  Липовецької  районної  ради  Вінницької  області,  Липовецька 
загальноосвітня  школа  І-ІІІ  ст.  №1  Липовецької  районної  ради  Вінницької  області,  Липовецька  
загальноосвітня  школа  І-ІІІ  ст. №2  Липовецької  районної  ради  Вінницької  області,  Турбівська  
загальноосвітня  школа  І-ІІІ  ст. №2 Липовецької  районної  ради  Вінницької  області, 



Липовецька районна державна адміністрація 

Здійснення  навчально-виховних  заходів:  конкурси,  олімпіади, турніри,  
змагання, екскурсії 

 Пріоритет 5. РОЗВИТОК СОЦІАЛЬНОЇ ТА ТУРИСТИЧНОЇ 

СФЕРИ РАЙОНУ 

 У ІІІ (обласному) етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад у 2017 році брали участь 45 учнів закладів 

освіти району, 10 з яких стали переможцями й вибороли  дипломи 



Липовецька районна державна адміністрація 

 Пріоритет 5. РОЗВИТОК СОЦІАЛЬНОЇ  
ТА ТУРИСТИЧНОЇ СФЕРИ РАЙОНУ 

Медична галузь району  
У 2017 році районна влада працювала над виконанням державних, урядових та місцевих програм у сфері медицини. З 

боку  народного депутата України Демчака Р.Є. є  постійна підтримка медичних ініціатив. Успішно стартувала програма “ 
Доступні ліки ”. Оплачено рецептів на суму 538,7 тис. грн. сімейною медициною   та забезпечено   інсуліном хворих на 

діабет на суму 333 тис.грн. Виконано ремонт ФАПу в с.Вікентіївка (180 тис.грн.),                                                              
Облаштовано адмінприміщення екстреної медицини  (100 тис.грн.) 



Липовецька районна державна адміністрація 

Медична галузь району 
У 2017 році придбано гастроендоскоп вартістю 470 тис.грн., за кошти  

депутатської субвенції закуплено приліжкові монітори, пульсоксиметри, інше 
важливе обладнання на суму 313 тис.грн. Придбано оргтехніки на суму            

62 тис.грн., відремонтовано систему опалення в хірургії на суму                                 
116,5 тис.грн., ремонт автомобіля та апарату УЗД на суму                                                
111 тис.грн,   на поточні ремонти використано 107 тис.грн. 

Облаштовано лабораторію Сімейної медицини - закуплено реактивів на 30 тис.   
для впровадження реформи і застосування засобів телемедицини придбано  

10 планшетів на суму 30,2 тис.грн., 7 комп'ютерів  та модемів на 44,7 тис.грн. і              
6,8 тис.грн. відповідно. 
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 Пріоритет 5. РОЗВИТОК СОЦІАЛЬНОЇ  
ТА ТУРИСТИЧНОЇ СФЕРИ РАЙОНУ 

Виділення земельних ділянок учасникам АТО 
за 2015-2017 роки  

569 Звернулося  учасників АТО  

569 
надано дозволів на розробку проектів землеустрою 
 щодо відведення земельних ділянок 
Всього  на площу 1022,76 га  

346 
видано накази про затвердження проектів 
землеустрою щодо відведення земельних 
ділянок та передано у власність. 
На площу 4316,67 га 
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Пріоритет 5. РОЗВИТОК СОЦІАЛЬНОЇ ТА 
ТУРИСТИЧНОЇ СФЕРИ РАЙОНУ 

Організація якісного повноцінного оздоровлення  та відпочинку пільгової 
категорії громадян та дітей 

Учасники бойових дій 

Учасники ліквідації на  ЧАЕС 

 Інваліди загального захворювання 

 (в т.ч. спинального профілю) 

2015 

1 особа 

2016 2017 

11 осіб 13 осіб 

7 осіб 7 осіб 7 осіб 

13 осіб 13 осіб 20 осіб 
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 Пріоритет 5. РОЗВИТОК СОЦІАЛЬНОЇ  
ТА ТУРИСТИЧНОЇ СФЕРИ РАЙОНУ 

Призначення житлових субсидій населенню 

Кількість 

 сімей 
Нараховано 

9363  

сімей 

41,8 

млн. грн. 

10654  

 сімей 

88,1  

млн. грн. 13588  

сімей 

98,9   

млн. грн. 
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Культура і мистецтво 

 Пріоритет 5. РОЗВИТОК СОЦІАЛЬНОЇ  
ТА ТУРИСТИЧНОЇ СФЕРИ РАЙОНУ 

 За підсумками 2017 року наш район посів 2 місце в області у культурній сфері.  
Цьому сприяла увага усіх гілок влади щодо культурного розвитку  громади. На ремонтні роботи закладів 

використовувалися кошти районного і місцевих бюджетів, спонсорські кошти.                                                            
Загальний обсяг фінансування складає 3 млн. 180 тис. грн. 
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Культура і мистецтво 

 Пріоритет 5. РОЗВИТОК СОЦІАЛЬНОЇ  
ТА ТУРИСТИЧНОЇ СФЕРИ РАЙОНУ 

За сприяння Народного депутата Демчака Р.Є. оновлено музичні інструменти в 
музичній школі, в ЦБК. В районі відзначаються всі державні свята і заходи. 

Колективи району беруть участь у обласних мистецьких проектах . Аматори кожної 
територіальної громади беруть участь у районних фестивалях. 
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Фізична культура і спорт 

 Пріоритет 6. РОЗВИТОК СОЦІАЛЬНОЇ  
ТА ТУРИСТИЧНОЇ СФЕРИ РАЙОНУ 

Липовеччина пишається своїми зірками спорту .  Антон Слушний, Антоніна Садовенко, клуб “Оріон”, футбольна 
команда “Факел” баскетболісти, волейболісти, атлети, стрільці – це наша гордість і впевненість у світлому 

майбутньому української нації. 
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Співпраця з районною радою та місцевими територіальними громадами 

Забезпечено співпрацю з районною радою та  депутатським корпусом, а також з органами 
місцевого самоврядування. Підтримуються всі ініціативи громад щодо об'єднання.                              

Утворено 2 ОТГ Росошанську та Староприлуцьку. 
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Участь у конкурсах проектів розвитку територіальних громад, обласний конкурс 

Реалізовані проекти 

0

1

2

3

4
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7

2014 рік 2015 рік 2016 рік 2017 рік 

2 

3 

7 

6 

Освоєні кошти, тис.грн. 
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ВІДНОСИН 
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Участь у районному конкурсі проектів розвитку територіальних громад 2017 рік 
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Разом з Народним депутатом України Демчаком Р.Є. систематично обговорюється 
Стратегія та плануються заходи, спрямовані на соціально-економічний розвиток району. 
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За сприяння Народного депутата  України Демчака Р.Є. , директора Департаменту АПР, екології та 
природних ресурсів Ткачука М.Ф. надійшли кошти на реалізацію проектів за рахунок ДФРР, субвенції 

на соціально-економічний розвиток територій та обласного природоохоронного фонду в сумі  

9,824млн.грн. 
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ДФРР Субвенція Природоохоронний 
фонд 

2,8 
5,324 

1,7 
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Кожна галузь отримала вагому підтримку фінансовим ресурсом з надходжень державних та 
обласних коштів. Галузевий розподіл коштів із бюджетів вищих рівнів: 

Освіта Культура Спорт  ЖКГ 

1800 

1000 

2220 

260 

1372 1472 
1700 

ДФРР Субвенція Природоохоронний 
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Робота в системі ProZorro 

Проведено 
тендерних 
торгів -  21 

Проведено 
допорогов
их торгів - 

255 

Загальна  сума економії 
  827,3 тис.грн ( 4% до кошторисних 

призначень) 

8644,3 тис.грн 

11012,1 тис.грн. 
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Сонячна енергія – невичерпне джерело енергії   



Липовецька районна державна адміністрація 


